CUI Nº 2520874, con eficacia anticipada al 31 de marzo del 2024, por un plazo de noventa y uno (91) días calendario, a partir de 01 de abril del 2024, teniendo 
como fecha de culminación el 30 de junio del 2024, totalizando un plazo de ejecución reprogramado del proyecto de ochocientos sesenta y seis (866) dias 
calendario; conforme a los fundamentos expuestos en el presente informe legal; 

Que, a través de Resolución de Gerencia Municipal N° 482-2021-GM/MPJB, de fecha 18 de noviembre del 2021, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
de Inversión Pública denominado: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CATASTRO URBANO RURAL DEL DISTRITO DE LOCUMBA - 
PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI N° 2520874, siendo su plazo de ejecución de trescientos cuatro (304) dias 
calendario, bajo la modalidad de Administración Directa, con presupuesto total de SI 3'247,674.86 Soles (Tres millones doscientos cuarenta y siete mi! seiscientos 
setenta y cuatro con 86/100 so!es); 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 050-2022-GMIMPJB, de fecha 27 de enero del 2022, se aprueba el Plan de Trabajo 2022, con eficacia

[...]

'MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CATASTRO URBANO 
RURAL DEL DISTRITO DE LOCUMBA- PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI N" 2520874, por el monto de SI 

3'114,142.69 Soles (Tres millones ciento catorce mil ciento cuarenta y dos con 69/100 soles), por un plazo de ejecución de trescientos cuatro (304) dias calendario, 
bajo la modalidad de ejecución por Administración Directa; 

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 831-2022-GM/MPJB, de fecha 14 de diciembre del 2022, se aprueba la Ampliación de Plazo N° 01 del Proyecto 
de Inversión Pública denominado:

[...]

2023, se aprueba el Plan de Trabajo 2023, con eficacia anticipada al 03 
de abril del 2023 del Proyecto de Inversión Pública denomrlado: 'MEJORAMIENTO Y AMPUACION DEL SERVICIO DE CATASTRO URBANO RURAL DEL 
DISTRITO DE LOCUMBA-PROVINCIA DE JORGE BASADRE- DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI N" 2520874, por el monto de SI 967,563.92 Soles 
(Novecientos sesenta y siete mil quinientos sesenta y tres con 92/100 soles), por un plazo de ejecución de cincuenta y ocho (58) días calendario, bajo la modalidad 
de ejecución por Administración Directa; 

Que, con Resolución de Alcaldía N° 282-2023-AJMPJB, de fecha 20 de julio del 2023, se aprueba la Ampliación de Plazo N° 02, con eficacia anticipada al 31 de 
mayo del 2023 del Proyecto de Inversión Pública denominado: 'MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CATASTRO URBANO RURAL DEL 
DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CU� N° 2520874, por trescientos seis (306) días 
calendario, bao la modalidad de ejecución por Administración Directa; 

Que, según la Directiva de Ejecución de Proyectos de Inversión Pública por Administración Directa, aprobado mediante Resolución de Alcaldía N° 530-2010- 
A/MPJB, establece en el apartado VIII.- NORMAS ESPECÍFICAS, en su numeral 8.6.1) "El plazo para !a ejecución de la obra es la fijada en el PIP, según la

[...]

DE TACNA", CON CUJ Nº 2520874, con eficacia anticipada al 31 de marzo del 2024, por un plazo de noventa y uno /91) dias calendario, a partir de 01 
de abril del 2024, teniendo como fecha de culminación el 30 de junio del 2024, totalizando un plazo de ejecución reprogramado del proyecto de 
ochocientos sesenta y seis (866) días calendario; conforme a tos considerandos que motivan la presente resolución y de acuerdo al siguiente computo de 
plazos: 

Fin 

23 de dlcembre de 2022 

16 de diciembre de 2022 

Inicio 

16 de febrero del 2022 

17 de diciembre del 2022 

191